
1 

UCHWAŁA NR 140 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE  

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad rekrutacji na studia I stopnia na rok akademicki 2024/2025 na 
kierunkach: filologia bałtycka, filologia polska, kulturoznawstwo – wiedza o 

kulturze, slawistyka, sztuka pisania 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 1 pkt 2 Regulaminu Studiów na 
Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186 z późn. zm.) Rada 
Dydaktyczna postanawia, co następuje: 

§ 1 
Rada Dydaktyczna wyraża pozytywną opinię w sprawie propozycji 

uwzględnienia matury z języka czeskiego jako przedmiotu do wyboru w grupie języków 
mniejszości narodowych w postępowaniu rekrutacyjnym na studia I stopnia na rok 
akademicki 2024/2025 na kierunkach: filologia bałtycka, filologia polska, 
kulturoznawstwo – wiedza  o kulturze, slawistyka, sztukę pisania, sztuka pisania: 
1) w propozycji zasad rekrutacji na studia I stopnia określonych w uchwale nr 103 

Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna 
i studia śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, 
sztuka pisania, sztuki społeczne z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie propozycji 
zasad rekrutacji na studia I i II stopnia na rok akademicki 2024/2025 na kierunku 
filologia bałtycka wprowadza się następujące zmiany: 
a) w tabeli „Kandydaci z maturą 2005–2024” lista przedmiotów do wyboru 

podanych w kolumnie nr 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
„biologia, chemia, filozofia, fizyka/ fizyka i astronomia, geografia, historia, 
historia muzyki, historia sztuki, informatyka, język grecki i kultura antyczna, 
język łaciński i kultura antyczna, język mniejszości etnicznej (j. łemkowski), 
język mniejszości narodowej (j. białoruski, j. czeski, j. hebrajski, j. litewski, 
j. niemiecki, j. ukraiński), język obcy nowożytny* (j. angielski, j. francuski, 
j. hiszpański, j. niemiecki, j. portugalski, j. rosyjski ,j. szwedzki, j. słowacki, 
j. włoski), język regionalny (j. kaszubski), wiedza o społeczeństwie”; 

b) w tabeli „Kandydaci ze starą maturą” lista przedmiotów do wyboru podanych 
w kolumnie nr 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
„biologia, chemia, fizyka, filozofia, geografia, historia, historia muzyki, historia 
sztuki, informatyka, język łaciński i kultura antyczna, język mniejszości etnicznej 
(j. łemkowski), język mniejszości narodowej (j. białoruski, j. czeski, j. hebrajski, 
j. litewski, j. niemiecki, j. ukraiński), język obcy nowożytny* (j. angielski, 
j. francuski, j. hiszpański, j. niemiecki, j. rosyjski, j. włoski), język regionalny 
(j. kaszubski), wiedza o społeczeństwie”; 



2 

2) w propozycji zasad rekrutacji na studia I stopnia określonych w uchwale nr 105 
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna 
i studia śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, 
sztuka pisania, sztuki społeczne z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie propozycji 
zasad rekrutacji na studia I i II stopnia na rok akademicki 2024/2025 na kierunku 
filologia polska wprowadza się następujące zmiany: 
a) w tabeli „Kandydaci z maturą 2005–2024” lista przedmiotów do wyboru 

podanych w kolumnie nr 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
„biologia, chemia, filozofia, fizyka/fizyka i astronomia, geografia, historia, 
historia muzyki, historia sztuki, informatyka, język grecki i kultura antyczna, 
język łaciński i kultura antyczna, język mniejszości etnicznej (j. łemkowski), 
język mniejszości narodowej (j. białoruski, j. czeski, j. hebrajski, j. litewski, 
j. niemiecki, j. ukraiński), język obcy nowożytny* (j. angielski, j. francuski, 
j. hiszpański, j. niemiecki, j. portugalski, j. rosyjski, j. szwedzki, j. słowacki, 
j. włoski), język polski, język regionalny (j. kaszubski), wiedza o społeczeństwie, 
wiedza o tańcu”; 

b) w tabeli „Kandydaci ze starą maturą” lista przedmiotów do wyboru podanych 
w kolumnie nr 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
„biologia, chemia, filozofia, fizyka, geografia, historia, historia muzyki, historia 
sztuki, informatyka, język łaciński i kultura antyczna, język mniejszości etnicznej 
(j. łemkowski), język mniejszości narodowej (j. białoruski, j. czeski, j. hebrajski, 
j. litewski, j. niemiecki, j. ukraiński), język obcy nowożytny* (j. angielski, 
j. francuski, j. hiszpański, j. niemiecki, j. rosyjski, j. włoski), język polski, język 
regionalny (j. kaszubski), wiedza o społeczeństwie”; 

3) w propozycji zasad rekrutacji na studia I stopnia określonych w uchwale nr 107 
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna 
i studia śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, 
sztuka pisania, sztuki społeczne z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie propozycji 
zasad rekrutacji na studia I i II stopnia na rok akademicki 2024/2025 na kierunku 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze wprowadza się następujące zmiany: 
a) w tabeli „Kandydaci z maturą 2005–2024” lista przedmiotów do wyboru 

podanych w kolumnie nr 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
„biologia, chemia, filozofia, fizyka/ fizyka i astronomia, geografia, historia, 
historia muzyki, historia sztuki, język grecki i kultura antyczna, język obcy 
nowożytny* (j. angielski, j. francuski, j. hiszpański, j. niemiecki ,j. portugalski, 
j. rosyjski, j. słowacki, j. szwedzki, j. włoski), język łaciński i kultura antyczna, 
język mniejszości etnicznej (j. łemkowski), język mniejszości narodowej 
(j. białoruski, j. czeski, j. hebrajski, j. litewski, j. niemiecki, j. ukraiński), język 
regionalny (j. kaszubski), wiedza o społeczeństwie, wiedza o tańcu”; 

b) w tabeli „Kandydaci ze starą maturą” lista przedmiotów do wyboru podanych 
w kolumnie nr 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
„biologia, chemia, filozofia, fizyka, geografia, historia, historia muzyki, historia 
sztuki, język łaciński i kultura antyczna, język mniejszości etnicznej 
(j. łemkowski), język mniejszości narodowej (j. białoruski, j. czeski, j. hebrajski, 



3 

j. litewski, j. niemiecki, j. ukraiński), język obcy nowożytny* (j. angielski, 
j. francuski, j. hiszpański, j. niemiecki, j. portugalski, j. rosyjski, j. słowacki, 
j. szwedzki, j. włoski), język regionalny (j. kaszubski), wiedza o społeczeństwie”; 

4) w propozycji zasad rekrutacji na studia I stopnia określonych w uchwale nr 109 
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna 
i studia śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, 
sztuka pisania, sztuki społeczne z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie propozycji 
zasad rekrutacji na studia I i II stopnia na rok akademicki 2024/2025 na kierunku 
slawistyka wprowadza się następujące zmiany: 
a) w tabeli „Kandydaci z maturą 2005–2024” lista przedmiotów do wyboru 

podanych w kolumnie nr 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
„biologia, chemia, filozofia, fizyka i astronomia/fizyka, geografia, historia, 
historia muzyki, historia sztuki, informatyka, język grecki i kultura antyczna, 
język łaciński i kultura antyczna, język mniejszości etnicznej (j. łemkowski), 
język mniejszości narodowej (j. białoruski, j. czeski, j. hebrajski, j. litewski, 
j. niemiecki, j. ukraiński), język obcy nowożytny* (j. angielski, j. francuski, 
j. hiszpański, j. niemiecki, j. portugalski, j. rosyjski, j. słowacki, j. szwedzki, 
j. włoski), język regionalny (j. kaszubski), wiedza o społeczeństwie, wiedza o 
tańcu”; 

b) w tabeli „Kandydaci ze starą maturą” lista przedmiotów do wyboru podanych 
w kolumnie nr 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
„biologia, chemia, filozofia, fizyka, geografia, historia, historia muzyki, historia 
sztuki, informatyka, język łaciński i kultura antyczna, język mniejszości etnicznej 
(j. łemkowski), język mniejszości narodowej (j. białoruski, j. czeski, j. hebrajski, 
j. litewski, j. niemiecki, j. ukraiński), język obcy nowożytny* (j. angielski, 
j. francuski, j. hiszpański, j. niemiecki, j. rosyjski, j. włoski), język regionalny 
(j. kaszubski), wiedza o społeczeństwie”; 

5) w propozycji zasad rekrutacji na studia I stopnia określonych w uchwale nr 110 
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna 
i studia śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, 
sztuka pisania, sztuki społeczne z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie propozycji 
zasad rekrutacji na studia I stopnia na rok akademicki 2024/2025 na kierunku 
sztuka pisania wprowadza się następujące zmiany: 
a) w tabeli „Kandydaci z maturą 2005–2024” lista przedmiotów do wyboru 

podanych w kolumnie nr 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
„biologia, chemia, filozofia, fizyka/fizyka i astronomia, geografia, historia, 
historia muzyki, historia sztuki, informatyka, język grecki i kultura antyczna, 
język łaciński i kultura antyczna, język mniejszości etnicznej (j. łemkowski), 
język mniejszości narodowej (j. białoruski, j. czeski, j. hebrajski, j. litewski, 
j. niemiecki, j. ukraiński), język obcy nowożytny* (j. angielski, j. francuski, 
j. hiszpański, j. niemiecki, j. portugalski, j. rosyjski, j. szwedzki, j. słowacki, 
j. włoski), język polski, język regionalny (j. kaszubski), wiedza o społeczeństwie, 
wiedza o tańcu”; 



4 

b) w tabeli „Kandydaci ze starą maturą” lista przedmiotów do wyboru podanych 
w kolumnie nr 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
„biologia, chemia, filozofia, fizyka, geografia, historia, historia muzyki, historia 
sztuki, informatyka, język łaciński i kultura antyczna, język mniejszości etnicznej 
(j. łemkowski), język mniejszości narodowej (j. białoruski, j. czeski, j. hebrajski, 
j. litewski, j. niemiecki, j. ukraiński), język obcy nowożytny* (j. angielski, 
j. francuski, j. hiszpański, j. niemiecki, j. rosyjski, j. włoski), język polski, język 
regionalny (j. kaszubski), wiedza o społeczeństwie”. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 


